
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5   del 08-02-2018

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Elezioni Politiche  4 marzo 2018. Delimitazione, ripartizione ed

assegnazione  spazi propaganda elettorale diretta.
____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciotto, addì  otto del mese di febbraio alle ore 14:30, in
CASTEL DI LAMA nella civica residenza il Commissario Prefettizio dott. Giuseppe
Dinardo assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo ha adottato la
deliberazione in oggetto.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 08-02-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



IL COMMISSARIO PREFETTIZIO

Richiamata la propria deliberazione n. 4 del 30.1.2018, con la quale sono stati
stabiliti gli spazi da destinare alle affissioni di propaganda elettorale da parte dei partiti
o gruppi che partecipano direttamente alla competizione elettorale del 4 marzo 2018
per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

Vista la comunicazione via PEC prot. n.8118 del 7.2.2018 acquisita al protocollo
dell’ente al n. 1841 del  8.2.2018 con cui la Prefettura di Ascoli Piceno ha segnalato le
liste dei candidati per l'elezione della Camera dei Deputati, ammesse dall'Ufficio
Centrale Circoscrizionale, nonché le liste dei candidati per l'elezione del Senato della
Repubblica, ammesse dall'Ufficio Elettorale Regionale;

Vista la legge 4.4.1956, n.212  sulla disciplina della propaganda elettorale e successive
modificazioni ed integrazioni;

Tenute presenti le istruzioni impartite dalla Prefettura di Ascoli Piceno con
circolare prot. n. 894 dell’8.1.2018;

Visto il sistema elettorale per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato
della Repubblica approvato con legge n. 165 del 3.11.2017;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto lo Statuto del Comune;

D E L I B E R A

di delimitare, ripartire ed assegnare nel modo seguente gli spazi stabiliti con la
deliberazione richiamata in premessa, per le affissioni di propaganda elettorale da parte
dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente alla consultazione del 4 marzo
2018;

ELEZIONE della CAMERA DEI DEPUTATI

- Delimitazione in tabelloni metallici o quadri murali di m. 2,00 di altezza per m. 23 (ventitre)
di base;

- Ripartizione di ciascun tabellone o quadro murale in n. 10 (dieci) sezioni di m. 1,00 di altezza
e m. 0,70 di base da assegnare ciascun candidato uninominale e n.16 (sedici) sezioni di m.
2,00 di altezza per m. 1,00 di base, da assegnare alle liste dei candidati agli stessi collegati,
affiancando a ciascun candidato uninominale le liste allo stesso collegate,  progressivamente
numerate da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

- Assegnazione delle sezioni, affiancando a ciascun candidato uninominale le liste allo stesso
collegate, nel modo seguente, secondo l’ordine progressivo risultante dai sorteggi così come
comunicato:

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 08-02-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



 ELEZIONE CAMERA DEI DEPUTATI
sezione Candidato uninominale Liste collegate

Sezione assegnata
1 Emiliano CELLI 1 - PARTITO COMUNISTA
2 Andrea QUAGLIETTI 2 - POPOLO DELLA FAMIGLIA
3 Gabriele MARCOZZI 3 - POTERE AL POPOLO
4 Piero MARAVALLI 4 - PARTITO VALORE UMANO
5 Marco FIORAVANTI 5 - NOI CON L’ITALIA - UDC

6 - FORZA ITALIA
7 - FRATELLID’TALIA CON GIORGIA MELONI
8 – LEGA NORD

6 Pier Paolo FLAMMINI 9 – LIBERI E UGUALI
7 Giorgio FERRETTI 10 – CASAPOUND
8 Alessandro RACCICHINI 11-  LISTA DEL POPOLO PER LA

COSTITUZIONE
9 Antimo DI FRANCESCO 12 - ITALIA E EUROPA INSIEME

13 - PARTITO DEMOCRATICO
14 - CIVICA POPOLARE LORENZIN
15- ASSOCIAZIONE + EUROPA

10 Roberto CATALDI 16 - MOVIMENTO CINQUE STELLE

ELEZIONE SENATO DELLA REPUBBLICA

Delimitazione in tabelloni metallici o quadri murali di m. 2,00 di altezza per m.30 (trenta) di
base;

- Ripartizione di ciascun tabellone o quadro murale in n. 12 (dodici) sezioni di m. 1,00 di
altezza e m. 0,70 di base da assegnare ciascun candidato uninominale e n.18 (diciotto) sezioni
di m. 2,00 di altezza per m. 1,00 di base, da assegnare alle liste dei candidati agli stessi
collegati, affiancando a ciascun candidato uninominale le liste allo stesso collegate,
progressivamente numerate da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

- Assegnazione delle sezioni, affiancando a ciascun candidato uninominale le liste allo stesso
collegate, nel modo seguente, secondo l’ordine progressivo risultante dai sorteggi così come
comunicato:

ELEZIONE SENATO DELLA REPUBBLICA
sezione Candidato uninominale Liste collegate

Sezione assegnata
1 Alessandro  GIAMPAOLI 1   ITALIA AGLI ITALIANI
2 Emanuela  DI CINTIO 2  PARTITO DEMOCRATICO

3   +EUROPA
4   CIVICA POPOLARE LORENZIN
5   ITALIA EUROPA INSIEME

3 Flavia Marcella MANDRELLI 6   LIBERI E UGUALI
4 Mariantonietta MORELLI 7 LISTA DEL POPOLO PER LA COSTITUZIONE
5 Celeste POLVERINI 8  IL POPOLO DELLA FAMIGLIA
6 Lucia FIRMANI 9  PARTITO COMUNISTA
7 Michele SGARIGLIA 10 CASAPOUND
8 Lucia INTERLENGHI 11 POTERE AL POPOLO
9 Giuseppe NERONI 12 VALORE UMANO
10 Giorgio FEDE 13 MOVIMENTO CINQUE STELLE
11 Susanna PUGNALONI 14 PER UNA SINISTRA RIVOLUZIONARIA

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 08-02-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



12 Graziella CIRIACI 15 LEGA NORD
16 FORZA ITALIA
17 NOI CON L’ITALIA
18 FRATELLI D’ITALIA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 08-02-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL Commissario Prefett
F.to Travaglini Rinaldo F.to Dinardo Giuseppe

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
13-02-2018

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.197 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
13-02-2018  al 28-02-2018  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 13-02-2018

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

COMMISSARIO PREFETTIZIO GIUNTA n. 5 del 08-02-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


